
Dz.U./S S103
30/05/2022
289453-2022-PL

1 / 5

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:289453-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Warszawa: Usługi ochrony przed naturalnym ryzykiem lub zagrożeniami
2022/S 103-289453

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Adres pocztowy: ul: Żelazna 59a
Miejscowość: Warszawa
Kod NUTS: PL911 Miasto Warszawa
Kod pocztowy: 00-848
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Marta Szkudlarek
E-mail: marta.szkudlarek@wody.gov.pl 
Tel.:  +48 717479392
Adresy internetowe:
Główny adres: https://www.wody.gov.pl/
Adres profilu nabywcy: https://www.wody.gov.pl/

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym
Zamówienia udziela centralna jednostka zakupująca

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://przetargi.wody.gov.pl/.
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: Państwowa osoba prawna

I.5) Główny przedmiot działalności
Środowisko

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
„Koszenie wałów przeciwpowodziowych na terenie Zarządu Zlewni w Nysie – Dwukrotne koszenie traw i 
porostów ze skarp i korony wałów przeciwpowodziowych na terenie działania Nadzoru Wodnego w Kłodzku
Numer referencyjny: WR.ROZ.2810.51.2022

II.1.2) Główny kod CPV
90721800 Usługi ochrony przed naturalnym ryzykiem lub zagrożeniami

II.1.3) Rodzaj zamówienia

30/05/2022 S103
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:marta.szkudlarek@wody.gov.pl
https://www.wody.gov.pl/
https://www.wody.gov.pl/


Dz.U./S S103
30/05/2022
289453-2022-PL

2 / 5

Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest Koszenie wałów przeciwpowodziowych na terenie Zarządu Zlewni w Nysie 
– Dwukrotne koszenie traw i porostów ze skarp i korony wałów przeciwpowodziowych na terenie działania 
Nadzoru Wodnego w Kłodzku.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 227 642.28 PLN

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL51 Dolnośląskie
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
gm. Kłodzko

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest wykonanie usługi polegającej na dwukrotnym koszeniu wałów 
przeciwpowodziowych na terenie działania Nadzoru Wodnego w Kłodzku w powiecie kłodzkim
Koszenie traw i porostów ze skarp i korony wałów przeciwpowodziowych:
Etap I – I koszenie:
- ręczne koszenie traw i porostów ze skarp i korony wałów przeciwpowodziowych, dopuszczalne jest też 
koszenie kosiarką bijakową zawieszoną na lekkim ciągniku o odpowiedniej masie maszyny dostosowanej 
do wielkości i nośności wałów (wały nie są dostosowane do jazdy ciężkim sprzętem), bez względu na rodzaj 
porostu,
- zamawiający przewidział ręczne koszenie po mechanicznym koszeniu skarp i korony wałów 
przeciwpowodziowych na części powierzchni w miejscach trudno dostępnych dla sprzętu mechanicznego wraz 
z wygrabieniem wykoszonych porostów i ich utylizacją.
- dopuszcza się max. wysokość wykoszenia traw na skarpach i koronach do 5 cm,
- krzewy porastające powierzchnie wałów należy wyciąć i zutylizować.
Etap II – II koszenie:
- mechaniczne koszenie traw i porostów ze skarp i korony wałów przeciwpowodziowych, dopuszczalne jest też 
koszenie kosiarką bijakową zawieszoną na lekkim ciągniku
o odpowiedniej masie maszyny dostosowanej do wielkości i nośności wałów ( wały nie są dostosowane do 
jazdy ciężkim sprzętem) , bez względu na rodzaj porostu,
- zamawiający przewidział ręczne koszenie po mechanicznym koszeniu skarp i korony wałów 
przeciwpowodziowych na części powierzchni w miejscach trudno dostępnych dla sprzętu mechanicznego wraz 
z wygrabieniem wykoszonych porostów i ich utylizacją.
- dopuszcza się max. wysokość wykoszenia traw na skarpach i koronach do 5 cm,
- nie przewiduje się wycinki i utylizacji krzewów porastających powierzchnie wałów.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Skrócenie terminu wykonania Etapu I / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 56 910.57 PLN

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

30/05/2022 S103
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



Dz.U./S S103
30/05/2022
289453-2022-PL

3 / 5

Koniec: 30/10/2022
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
zdolność techniczna i zawodowa - warunek - Wykonawca winien wykazać, że wykonał w okresie ostatnich 5 
lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 
co najmniej jedno zamówienie obejmujące koszenie wałów przeciwpowodziowych, skarpy rzek i zbiorników 
wodnych

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający nie stawia warunków w powyższym zakresie.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia warunków w powyższym zakresie.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
Wykonawca winien wykazać, że wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jedno zamówienie obejmujące 
koszenie wałów przeciwpowodziowych, skarpy rzek i zbiorników wodnych

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Warunki realizacji umowy zostały określone w projektowanych postanowieniach umowy w sprawie zamówienia 
publicznego, które zostaną wprowadzone do umowy (załącznik nr 11 do SWZ) Na podstawie art. 455 ust. 
1 ustawy Pzp, Zamawiający informuje, że przewiduje możliwośc zmian postanowień zawartej umowy w 
przypadkach określonych w projektowanych postanowieniach umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 30/06/2022

30/05/2022 S103
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5



Dz.U./S S103
30/05/2022
289453-2022-PL

4 / 5

Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 27/09/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 30/06/2022
Czas lokalny: 09:05
Miejsce:
Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem Platformy Zakupowej, na której składane są
oferty https://przetargi.wody.gov.pl
Otwarcie ofert dokonywane jest poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert za pomocą
platformy. Niezwłocznie po otwarciu ofert, Zamawiający zamieści na platformie
informację z otwarcia ofert.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:
Z postepowania wyklucza się wykonawców na podstawie art. 108 ust. 1 ustawy Pzp, na podstawie art. 7 
ust.1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz 
służących ochronie bezpieczeństwa narodowego oraz na podstawie art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 
833/2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuacje nas 
Ukrainie.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul: Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

30/05/2022 S103
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

https://przetargi.wody.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S103
30/05/2022
289453-2022-PL

5 / 5

Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu
zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez
Zamawiającego przepisów ustawy Pzp, przysługują środki ochrony prawnej
przewidziane w Dziale IX ustawy Pzp, na zasadach i w terminach określonych dla
wartości zamówienia równej lub przekraczającej kwoty określone w przepisach
określonych w art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp.
Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od przekazania informacji o czynności
zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została
przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej lub 15 od dnia
przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego
wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w inny sposób.
Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie
zamówienia lub wobec treści dokumentów wnosi się w terminie 10 dni od dnia
publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia
dokumentów zamówienia na stronie internetowej. Odwołanie w innych przypadkach
niż powyżej wnosi się w terminie 10 dni od dnia w którym powzięto lub przy
zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach
stanowiących podstawę jego wniesienia.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
25/05/2022

30/05/2022 S103
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl

